Дело № 2-6387-2603/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

24 ноября 2025 года

                                                            город Сургут
Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., при секретаре Мартазановой А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Администрации города Сургута к Подлевскому Алексею Александровичу о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь ст.ст.167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковые требования Администрации города Сургута к Подлевскому Алексею Александровичу о взыскании неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами– удовлетворить.
Взыскать с Подлевского Алексея Александровича (паспорт ...) в пользу Администрации города Сургута (ИНН ...) сумму неосновательного обогащения за пользование земельным участком в размере 2 412 рублей 16 копеек за период с 28.07.2020 по 10.07.2025, проценты за пользование чужими денежными средствами от суммы 2 412 рублей 16 копеек за период с 11.07.2025 по день фактической уплаты за каждый день просрочки.
Взыскать с Подлевского Алексея Александровича в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 4000 рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мировой судья

                          Е.В. Ачкасова